2019年５月13日

各 位

会社名： 株式会社 アミューズ
代表者名： 代表取締役 社長執行役員

柴 洋二郎
 （コード：4301、東証第一部）
問合せ先： 執行役員 宮腰 俊男
 （03－5457－3302）

代表取締役・取締役の異動のお知らせ

当社は、本日（2019年５月13日）開催の取締役会において、代表取締役・取締役の異動について下記の通り決議

いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は正式には 2019年６月 23日開催予定の第 41期定時株主総会

での選任決議および、同日開催の取締役会決議において正式に決定される予定です。

記

１． 代表取締役の異動

（１）異動の理由

当社は、現経営陣の牽引により 2018 年 10 月 16 日に創業 40 周年を迎えました。大きな節目であるこの時期を

新たな創業期と捉え若返りを図るため、代表取締役の異動を行うことといたしました。

（２）代表取締役・執行役員の氏名及び役職名

新役職名 候補者氏名 現役職名

代表取締役 社長執行役員

中西 正樹

（なかにし まさき）
執行役員

取締役 副会長執行役員

柴 洋二郎

（しば ようじろう）
代表取締役 社長執行役員

（３）新任代表取締役の略歴

氏名 中西 正樹（なかにし まさき）

生年月日 1973年11月９日（45歳）

出身地 京都府

略歴 1998年３月 龍谷大学 文学部卒業

 1998年４月 当社入社

 2008年５月 タイシタレーベルミュージック株式会社 代表取締役（現任）

 2012年４月 当社第１マネージメント部長

 2016年４月 当社エグゼクティブプロデューサー

サザンオールスターズプロジェクト、第１マネージメント部 担当 兼

サザンオールスターズプロジェクト部長、第１マネージメント部長

2017年７月 当社執行役員

サザンオールスターズプロジェクト、第１マネージメント部 担当 兼

サザンオールスターズプロジェクト部長、第１マネージメント部長（現任）

所有株式数 1,688株（2019年３月31日現在）

（４）異動予定日

2019年６月23日開催予定の定時株主総会および同日開催の取締役会

２． 取締役の異動

（１）新任取締役候補者の氏名及び役職名

新役職名 候補者氏名 現役職名

取締役 常務執行役員
千葉 伸大

（ちば のぶひろ）
常務執行役員

取締役 常務執行役員
荒木 宏幸

（あらき ひろゆき）
執行役員

※新任取締役候補者の略歴につきましては、３．新任取締役候補者の略歴をご参照ください。

（２）取締役兼執行役員の異動

新役職名 候補者氏名 現役職名

取締役 副会長執行役員
畠中 達郎

（はたなか たつろう）
取締役

（３）取締役の退任

市毛 るみ子（取締役 専務執行役員） 相馬 信之（取締役 専務執行役員） 齊藤 直人（取締役 常務執行役員）

（４）異動予定日

2019年６月23日開催予定の定時株主総会および同日開催の取締役会

３． 新任取締役候補者の略歴

氏名 千葉 伸大（ちば のぶひろ）

生年月日 1973年１月30日（46歳）

略歴 1995年４月 当社入社

 2007年７月 当社第５マネージメント部長

2008年７月 当社執行役員

第５マネージメント部、新人開発部 担当 兼 第５マネージメント部長

2009年４月 当社執行役員

      第４マネージメント部 担当 兼 第４マネージメント部長

2012年４月 当社執行役員

第７マネージメント部 担当 兼 第７マネージメント部長

2013年７月 当社執行役員

      第９マネージメント部、第10マネージメント部 担当 兼

 第10マネージメント部長

2016年４月 当社執行役員

      第６マネージメント部、第７マネージメント部、舞台制作部 担当

 2017年４月 当社常務執行役員（現任）

氏名 荒木 宏幸（あらき ひろゆき）

生年月日 1970年９月15日（48歳）

略歴 1994年４月 当社入社

 2008年７月 当社第３マネージメント部長

 2009年４月 当社第２マネージメント部長

 2012年４月 当社第５マネージメント部長

2013年７月 当社執行役員

      第５マネージメント部、第６マネージメント部 担当 兼

 第５マネージメント部長

2016年４月 当社執行役員

      第１マネージメント部、第２マネージメント部、第３マネージメント部、

スポーツ文化事業部 担当 兼 第２マネージメント部長

2017年７月 当社執行役員

      第２マネージメント部、第３マネージメント部、第４マネージメント部、

スポーツ文化事業部 担当 兼 第４マネージメント部長（現任）

以  上